

Interpellation till gymnasienämndens ordförande, 2022-03-28

Till kommunfullmäktige

En helt ny industri är under framväxande i Skellefteå. Kommunen befinner sig i en snabb samhällsomvandling där kompetensförsörjning är en nyckelfaktor för att säkra välfärden. Skellefteå står inför flera utmaningar som är gemensamma för alla Sveriges 290 kommuner och 21 regioner. Det gäller inte minst den demografiska utvecklingen med en åldrande befolkning. Skellefteå har en stor utmaning framför sig i generationsväxlingen och behöver därför kraftsamla för att säkra den framtida kompetensförsörjningen. Det är en mycket viktig nutids- och framtidsfråga som kräver noggranna analyser och beslutsunderlag.

Mycket av den arbetskraften och kompetenser som behövs finns redan i de gymnasieprogram som erbjuds i Skellefteå kommuns gymnasieskolor, teknik-, industri-, byggnads-, vård och omsorgs-, lärlingsprogrammet, estetiska programmet, m fl. Samtidigt är trenden att de teoretiska programmen ökar medan yrkesprogrammen minskar. Det känns som att behovet av olika yrkeskompetenser och antalet platser som erbjuds på gymnasiet är i otakt med varandra. Liberalerna vill se en ändring på denna trend med tanke på kommunens behov av olika kompetenser.

Liberalerna anser att yrkesutbildningarna behöver utformas tillsammans med arbetsgivarna så att eleverna får rätt kunskaper med sig ut i arbetslivet. Framför allt måste de dimensioneras utifrån behoven på arbetsmarknaden, så att företag kan växa och anställa i kommunen och ungdomar få den kompetens som efterfrågas. Det vinner både företag och ungdomar på.

MED ANLEDNING AV DETTA VILL JAG FRÅGA GYMANSIENÄMNDENS ORDFÖRANDE:

1. Kommer platserna på yrkesprogrammen anpassas utifrån rekryteringsbehovet, så att de ungdomar som inte vill läsa vidare kan komma i arbete direkt efter gymnasiet?
2. Hur jobbar studie- och yrkesvägledningen med att lyfta kompetensförsörjningen på arbetsmarknaden så att den får en ännu större betydelse?
3. Hur ser samarbetet med näringslivet ut kring yrkesutbildningarnas utformning?

Skellefteå 2022-03-28

Christina Soldan (L), gruppleddare Liberalerna Skellefteå

E-post: christina.a.soldan@skelleftea.se